Księżna ta w latach pięćdziesiątych X stulecia przyjęła chrzest. Na temat miejsca i daty jej chrztu istnieją kontrowersyjne hipotezy. Na chrzcie otrzymała imię Heleny, to jest matki cesarza Konstantyna Wielkiego.

Wspomniana wyżej *Powieść doroczna* łączy datę chrztu Olgi z jej pobytem w Konstantynopolu w 955 r. czyli w 6463 r. według ery bizantyjskiej. Chronologia latopisów oparta jest bowiem na erze bizantyjskiej, przyjmującej początek świata w 5508 roku. Ojcem chrzestnym księżny został sam cesarz Konstantyn VII Porfirogeneta († 959), który jej udzielił chrztu wraz z ówczesnym patriarchą Konstantynopola:

„(Rok 955).

Przez cały okres swych rządów walczył z Pieczyngami.⁴⁴

Z tego samego źródła, to jest *Powieści dorocznej*, dowiadujemy się, iż w 981 roku ks. Włodzimierz I zorganizował wyprawę na ziemie polskie, pozostające pod władzą władcy polskiego Mieszka, i zajął Grody Czerwieńskie z Przemyślem i Czerwiem:

„Lata 6489 (to jest 981 r.) szedł Włodzimierz do Polaków

⁴² W. Serczyk, *Historia Ukrainy*, s. 24; L. Podhorodecki, *Dzieje Kijowa*, s. 23.

⁴³ W. Swoboda, *Włodzimierz I Wielki*, w: *Słownik Starożytności Słowiańskich*, t. VI/2, s. 532.

⁴⁴ Tamże; W. Serczyk, *Historia Ukrainy*, s. 24.

rozmawiał z przedstawicielami religii islamskiej, z judejskimi Chazarami, nadwołżańskimi Bułgarami z teologami katolickimi z Zachodu oraz prawosławnymi Grekami i Bizancjum. Wszyscy oni starali się nakłonić władcę Rusi do swego wyznania, prezentując zalety swej religii.⁵² Sprawy te szczegółowo omawia *Powieść do-roczna*:

„Lata 6494 (rok 986). Przybyli do Włodzimierza Bułgarzy, wyznawcy Mahometa, i tak mu powiedzieli: Jesteś władcą mądrym i roztroptym a nie znasz prawdziwej wiary; uwierz w zakon nasz, oddaj cześć Mahometowi. A Włodzimierz na to: A jaka jest ta wasza wiara?